
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 199  Del 17-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA SU PARCHEGGIO VIA TURATI -
APPROVAZIONE PROGETTO.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di
dicembre alle ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA
COMUNALE nelle persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE A

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera 85 del 21.05.2019 con proprio
atto decideva di realizzare il parcheggio in Via Turati;

Visto il progetto di urbanizzazione primaria su parcheggio
in via Turati redatto dall’ing. Gianluigi Capriotti
composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica;-
Computo metrico e quadro economico;-
Elaborati grafici;-
con il seguente quadro economico:
per lavori a base d’asta

€  23.694,00
di cui per la sicurezza  € 710.82
lavori in economia

€   1.463,00
incentivo per progettazione

€     473,88
iva sui lavori

€   2.369,40

TOTALE GENERALE
€  28.000,00

Visto l’art.32 del vigente regolamento per l’acquisizione
di lavori e forniture e servizi in economia approvato con
atto del cc n. 30 del 28.09.2006 esecutivo il quale al
comma 1 lett.b)testualmente recita:….”oltre il limite di
5.000 Euro e per importi inferiori a 40.000 Euro,il
responsabile del procedimento, procede all’affidamento
diretto della fornitura e/o servizio previa indagine di
mercato e/o consultazione di uno o piu’ operatori
economici”;

Considerato che la spesa per i lavori sopra specificati
ammonta a circa 23.694,00 Euro;

vista la delibera  di Giunta n. 35 del 19.03.2019 con cui
si approvava il piano delle risorse e degli obbiettivi
(Pro 2019) ;

Visto l’art.36 comma 2 lettera a  del decreto legislativo
18/ Aprile 2016 n.50 che prevede che l’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a € 40.000,00 posso avvenire tramite affidamento
diretto, adeguatamente motivato, o per i lavori, tramite
ammisi trazione diretta,

Visti:
- la L.R. 23/06/2005 n. 6;
- il T.U.E.L. - D.lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. N.50 del 2016
- il vigente Regolamento comunale dei lavori, delle
forniture e dei servizi in economia;

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



- il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del servizio tecnico –
manutentivo;

- il parere favorevole in merito alla regolarità contabile
espresso dal Responsabile del servizio Finanziario, nei
limiti della somma di € 28.000;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

-Per i motivi in premessa esposti e che qui s'intendono
richiamati:

- Di procedere alla realizzazione delle opere di
urbanizzazione primaria del parcheggio in via Turati;

- di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico –
Manutentivo di ricorrere alle prestazioni delle ditte,
previa indagine di mercato;

 - che la presunta spesa di Euro 28.000,00 IVA al 22%
inclusa, trova copertura finanziaria  sull’ ex  capitolo
2576 e del bilancio corrente, cod …..;

- di incaricare il Responsabile del Procedimento del
Sevizio Tecnico Manutentivo Ing. Gianluigi Capriotti di
tutti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione della
presente deliberazione;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134,comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 3443 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 22-04-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

17-12-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


